Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

Чукреевская средняя общеобразовательная школа

(МАОУ Чукреевская СОШ)

ПРИКАЗ

01.09.2023                                                                                                                                №106/1-п

Об организации питания обучающихся во 2 полугодии 2023 года

Во исполнение Федерального закона от 17.07.1999 года №178-ФЗ «О государственной

социальной помощи», Постановления Главного государственного санитарного врача

Российской Федерации от 27.10.2020 года №32 «Об утверждении санитарно-

эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3\2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические

требования к организации общественного питания населения», статьи 22 Закона Свердловской

области от 15.07.2013 года №78-ОЗ «Об образовании в Свердловской области», Закона

Свердловской области от 08.12.2021 года №111-ОЗ «Об областном бюджете на 2022 год и

плановый период 2023 и 2024 годов», Постановлением Правительства Свердловской области от

23.04.2020 года №270-ПП «Об утверждении Порядка предоставления денежной компенсации

на обеспечение бесплатным двухразовым питанием (завтрак и обед) обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья, в том числе детей-инвалидов, осваивающих

основные общеобразовательные программы на дому», Постановления Правительства

Свердловской области от 03.09.2020 года №621-ПП «Об организации горячего бесплатного

питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных

образовательных организациях Свердловской области и муниципальных общеобразовательных

организациях, расположенных на территории Свердловской области», Постановления

Администрации Туринского городского округа №1297-ПА от 31.08.2023 г. «Об организации

питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях Туринского

городского округа на 2 полугодие 2023 года», в целях совершенствования системы организации

и улучшения качества питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных

учреждениях Туринского городского округа,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить на 2 полугодие 2023 год стоимость питания обучающихся в МАОУ

Чукреевской СОШ, осуществляемого за счет средств субсидий, выделенной из

областного бюджета:

1.1. На обеспечение бесплатным одноразовым питанием:

– 110 рублей в день на одного человека из числа обучающихся в 1-4 классах, за

исключением лиц с ограниченными возможностями здоровья, в том числе детей-инвалидов (в

том числе стоимость набора продуктов питания за счет федерального бюджета 73 рубля 36

копеек, за счет областного бюджета 36 рублей 64 копейки) (основание: страховой номер

индивидуального лицевого счета в системе обязательного пенсионного страхования (СНИЛС)

обучающегося, приказ директора муниципального общеобразовательного учреждения);

– 132 рубля в день на одного человека из числа обучающихся в 5-11 классах, относящихся к

категориям:

 детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот

и детей, оставшихся без попечения родителей (основание: заявление законных

представителей обучающихся, справка из территориального отдела опеки и

попечительства по месту жительства обучающегося, страховой номер

индивидуального лицевого счета в системе обязательного пенсионного

страхования (СНИЛС) обучающегося, приказ директора муниципального

общеобразовательного учреждения);

 детей из семей, имеющих среднедушевой доход ниже величины прожиточного

минимума, установленного в Свердловской области (основание: заявление

родителей, справка о праве на бесплатное питание, представленная

территориальным управлением социальной защиты населения, в том числе

электронные документы, полученные муниципальной общеобразовательной

организацией в рамках межведомственного информационного взаимодействия,

страховой номер индивидуального лицевого счета в системе обязательного

пенсионного страхования (СНИЛС) обучающегося,

приказ директора муниципального общеобразовательного учреждения);

 детей из многодетных семей (основание: заявление родителей, удостоверение

многодетной семьи, копия которого заверяется муниципальной

общеобразовательной организацией, страховой номер индивидуального лицевого

счета в системе обязательного пенсионного страхования (СНИЛС) обучающегося,

приказ директора муниципального общеобразовательного учреждения);

 для лиц принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции

на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной

Республики (основание: заявление родителей, справка, выданная воинскими

частями, военными комиссариатами, органами, в которых гражданин проходит

службу, страховой номер индивидуального лицевого счета в системе обязательного

пенсионного страхования (СНИЛС) обучающегося, приказ директора

муниципального общеобразовательного учреждения);

 граждан Российской Федерации, Украины, Донецкой Народной Республики,

Луганской Народной Республики, лиц без гражданства, постоянно проживавших

на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной

Республики, вынужденно покинувших территории Украины, Донецкой Народной

Республики, Луганской Народной Республики, прибывших на территорию

Российской Федерации в экстренном порядке (основание: заявление родителей,

свидетельство о предоставлении временного убежища на территории Российской

Федерации; удостоверение беженца; вид на жительство в Российской Федерации;

миграционная карта; разрешение на временное проживание в Российской

Федерации, страховой номер индивидуального лицевого счета в системе

обязательного пенсионного страхования (СНИЛС) обучающегося, приказ

директора муниципального общеобразовательного учреждения);

 детей граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по

мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с

Указом Президента Российской Федерации «Об объявлении частичной

мобилизации в Российской Федерации» (основание: заявление родителей, справка,

выданная воинскими частями, военными комиссариатами, органами, в которых

гражданин проходит службу, страховой номер индивидуального лицевого счета в

системе обязательного пенсионного страхования (СНИЛС) обучающегося, приказ

директора муниципального общеобразовательного учреждения);

1.2. На обеспечение бесплатным двухразовым питанием (завтрак и обед):

- 187 рублей в день на одного человека из числа обучающихся  в 1-4 классах, являющихся

лицами с ограниченными возможностями здоровья, в том числе детьми-инвалидами

(основание: заявление родителей (законных представителей) обучающегося, справка медико-

социальной экспертизы (для детей-инвалидов) либо сведения из федеральной государственной

информационной системы «Федеральный реестр инвалидов», заключение психолого-медико-

педагогической комиссии (для детей с ограниченными возможностями здоровья), страховой

номер индивидуального лицевого счета в системе обязательного пенсионного страхования

(СНИЛС) обучающегося, приказ директора муниципального общеобразовательного

учреждения);

- 222 рубля в день на одного человека из числа обучающихся  в 5-11 классах, являющихся

лицами  с ограниченными возможностями здоровья, в том числе детьми-инвалидами

(основание: заявление родителей (законных представителей) обучающегося, справка медико-

социальной экспертизы (для детей-инвалидов) либо сведения из федеральной государственной

информационной системы «Федеральный реестр инвалидов», заключение психолого-медико-

педагогической комиссии (для детей с ограниченными возможностями здоровья), страховой

номер индивидуального лицевого счета в системе обязательного пенсионного страхования

(СНИЛС) обучающегося, приказ директора муниципального общеобразовательного

учреждения);
1.3. Обеспечить бесплатным питанием отдельных категорий обучающихся, осваивающих

основные общеобразовательные программы с применением электронного обучения и

дистанционных образовательных технологий в виде денежной компенсации, выплачиваемой

родителям (законным представителям) обучающихся (исходя из рациона питания в

соответствии с нормами питания, утвержденными СанПиН 2.3/2.4.3590-20  (стоимость набора

пищевых продуктов, без учета торговой наценки) на период введения на территории

Свердловской области режима повышенной готовности в связи с угрозой распространения

новой коронавирусной инфекции:

- 77 рублей в день на одного человека из числа обучающихся в 1-4 классах (дети-сироты;

дети, оставшиеся без попечения родителей, лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей; дети из семей, имеющих среднедушевой доход ниже величины

прожиточного минимума, установленного в Свердловской области; дети из многодетных семей;

детей лиц, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции на

территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики;

граждан Российской Федерации, Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской

Народной Республики, лиц без гражданства, постоянно проживавших на территориях Украины,

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, вынужденно покинувших

территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,

прибывших на территорию Российской Федерации в экстренном порядке; детей граждан

Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы

Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации «Об

объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации»);

- 92 рубля в день на одного человека из числа обучающихся в 5-11 классах (дети-сироты;

дети, оставшиеся без попечения родителей, лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей; дети из семей, имеющих среднедушевой доход ниже величины

прожиточного минимума, установленного в Свердловской области; дети из многодетных семей;

детей лиц, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции на

территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики;

граждан Российской Федерации, Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской

Народной Республики, лиц без гражданства, постоянно проживавших на территориях Украины,

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, вынужденно покинувших

территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,

прибывших на территорию Российской Федерации в экстренном порядке; детей граждан

Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы

Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации «Об

объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации»);

- 131 рублей в день на одного человека из числа обучающихся в 1-4 классах, являющихся

лицами с ограниченными возможностями здоровья, в том числе детьми-инвалидами;

- 156 рублей в день на одного человека из числа обучающихся  в 5-11 классах, являющихся

лицами с ограниченными возможностями здоровья, в том числе детьми-инвалидами;

1.4. На обеспечение бесплатным двухразовым питанием (завтрак и обед) в виде денежной

компенсации, выплачиваемой родителям (законным представителям) обучающихся,

являющихся лицами с ограниченными возможностями здоровья, в том числе детьми-

инвалидами, и осваивающих основные общеобразовательные программы на дому, в размере

132 рублей 70 копеек в день на человека, обучающегося на дому, в порядке, установленном

Правительством Свердловской области.

2. Ответственными за организацию питания в МАОУ Чукреевской СОШ назначить

Тетюцких Л.В. учителя, и  Свяжину Т.А., заведующую хозяйством.

3. Осуществлять предоставление питания исходя из фактического посещения

обучающимися общеобразовательного учреждения.

4. Классным руководителям организовать проведение работы по формированию культуры

здорового питания с учетом возрастных и индивидуальных особенностей обучающихся.

5. Передача информации о мерах социальной поддержки в Единую государственную

систему социального обеспечения (ЕГИССО) возлагается на директора МАОУ Чукреевская

СОШ.

6. Контроль исполнения приказа возлагается на директора МАОУ Чукреевская СОШ.

Директор школы                                                                      Л.Н.Нагорных

		ouchukreevo@mail.ru
	2024-02-14T19:11:15+0500
	с.Чукреевское